

Số: /KH-STC

Sóc Trăng, ngày tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### V/v triển khai thực hiện Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng trong năm 2025”

Thực hiện Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 26/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai thực hiện Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng trong năm 2025”.

Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện phong trào thi đua trong đơn vị, với nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm phát huy truyền thống tương thân, tương ái, “lá lành đùm lá rách”, góp phần tạo thêm nguồn lực, để đến hết năm 2025 phấn đấu xóa bỏ hoàn toàn nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu và hỗ trợ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh.

##### 2. Yêu cầu

Trưởng các đơn vị thuộc Sở Tài chính có trách nhiệm triển khai nội dung phong trào thi đua đến công chức và người lao động trong đơn vị được biết và thực hiện.

#### II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN THI ĐUA

1. Đối tượng: Tập thể, công chức và người lao động Sở Tài chính

2. Thời gian thi đua: từ tháng 4 năm 2024 đến cuối năm 2025.

#### III. NỘI DUNG VÀ TIÊU CHÍ THI ĐUA

- Tuyên truyền, vận động công chức và người lao động chung tay, góp sức ủng hộ chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh.

- Chủ động phối hợp với các sở ngành có liên quan trong tham mưu xây dựng, phân bổ, bố trí nguồn ngân sách cho các chương trình mục tiêu quốc gia.

- Chủ động phối hợp với các sở ngành có liên quan trong tham mưu nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước, đẩy mạnh cải cách hành chính theo hướng bảo đảm công khai, minh bạch, tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị, địa phương, tổ chức, doanh nghiệp và người dân trong tiếp cận các chính sách xã hội, đặc biệt là chính sách về hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu, hộ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở.

- Phối hợp với sở ngành có liên quan trong kiểm tra, giám sát, đôn đốc các địa phương thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu, hộ gia đình người có công theo phạm vi chức năng nhiệm vụ của đơn vị.

#### **IV. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG**

##### **1. Hình thức khen thưởng**

- Huân chương lao động.
- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ.
- Bằng khen của Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Giấy khen.

##### **2. Tiêu chuẩn khen thưởng**

Căn cứ vào kết quả thực hiện các nội dung và tiêu chí thi đua và các quy định pháp luật về thi đua, khen thưởng.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra và Trưởng các phòng nghiệp vụ thuộc Sở theo chức năng, nhiệm vụ chủ động triển khai đến công chức và người lao động trong đơn vị biết và thực hiện./.

##### ***Nơi nhận:***

- Sở Nội vụ;
- Khôi thi đua 2;
- Ban Giám đốc;
- Văn phòng, Thanh tra, các phòng nghiệp vụ thuộc Sở;
- Công TTĐT Sở;
- Lưu: VP.

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Đặng Thành Mậu**